

# En vækstrejse, der tager fart - også i Kolding

Det hele startede i Esbjerg i 1972, i 2012 etablerede man kontor i Kolding og henholdsvis fire og syv år senere også i Odense og Aarhus. Det har været en lang og konstant vækstrejse - fra omkring 25 medarbejdere i Esbjerg til nu 170 medarbejdere på fire kontorer, heraf 50 i Kolding. Og det er en vækstrejse, som forventes at fortsætte. Ikke kun med projekter lokalt, men også i resten af landet.

**I**NGENIØR'NE A/S er en mellemstor rådgivningsvirksomhed, der tilbyder alle ingeniørkompetencer og -ydelser og er, påpeger Henrik Bilberg, partner og afdelingschef i Kolding, en uafhængig rådgivervirksomhed.

- Derfor kan vi agere, som vi vil. Vi kan tænke ud af boksen og gøre det, vi finder vigtigt og rigtigt for den enkelte kunde. Det betyder, at der er stor fleksibilitet i måden, vi løser opgaverne på, siger han og tilføjer:

- Vi arbejder sammen på tværs af kontorerne og kan altid finde de kompetencer, der er brug for til den konkrete opgave. Hos os er der meget fokus på kvalitet, kunden skal altid have den kvalitet, der ønskes, og har vi ikke de folk her på stedet, som kan levere den, så finder vi dem på de andre kontorer. Det sociale og sammenholdet i virksomheden har derfor stor betydning for os. Det samme har nærhed til markedet, til byen og til kunderne, men det udelukker ikke projekter i andre dele af landet.



Efter at have haft flere forskellige adresser i Kolding i løbet af de seneste 10 år flyttede INGENIØR'NE i 2022 ind i deres nybyggede kontordomicil på Skovvangen 33M, hvor der er plads til den fortsatte vækst.



INGENIØR'NE er som bygherrerådgiver for Danske Shoppingcentre i øjeblikket i gang med en større udvidelse af Kolding Storcenter.

Henrik Bilberg siger videre, at virksomhedens fokus på kvalitet gør det vigtigt at have medarbejdere med den nødvendige viden og erfaring, og at man hele tiden søger efter dygtige ingeniører.

- Vi forsøger at give vores medarbejdere de rigtige rammer, både socialt og fagligt, for det er nu engang sådan, at medarbejdere, der trives, leverer bedre arbejde, pointerer han.

#### Alle typer af byggeri

INGENIØR'NE A/S i Kolding rådgiver om alle typer af byggeri for det offentlige, kommuner, regioner og sygehuse, for almene boligorganisationer, for erhvervslivet (domicil og industri) og for professionelle udlejere (boligbyggeri). Desuden påtager man sig mindre forsyningsopgaver (kloak- og mindre vejanlæg).

- Lige nu er vi bygherrerådgiver på Kolding Storcenter, vi har løst mange renoveringsopgaver for almene boligorganisationer i Kolding og på Kolding Sygehus, vi har været med ved opførelsen af det 20 etager høje Kolding Sky og fire boligblokke med op til 12 etager på Kløvervej, og flere markante nybyggerier og renoveringsprojekter i Kolding er på vej, fortæller Henrik Bilberg og fortsætter:

- P-huse rundt om i landet er lidt af en niche for os. Og vi har et godt tag på sundhedsområdet - det gælder også nybyggeri og renovering af laboratorier. Dertil kommer fabriksbyggeri for Novo Nordisk. Boligbyggeri i Aarhus, København, Aalborg og Odense gør vi også meget i. De sidste fem år har bæredygtighed spillet en stadig større rolle ved mange projekter, hvilket

har betydet nye måder at gøre tingene på og nye udfordringer.

#### Fra idé til færdigt projekt

Henrik Bilberg betoner, at INGENIØR'NE A/S kan bidrage i alle byggeriets faser og medvirke fra den første idé og bygherrerådgivning til projektering og byggeledelse. Alt sammen i tæt samarbejde med arkitekter rundt om i hele Danmark.

- Det giver god sammenhæng i det, vi laver, når vi er med fra idé til færdigt projekt, siger han.

#### Hånden på kogepladen

Kolding-afdelingschefen beskriver INGENIØR'NE A/S som en økonomisk sund og stærk virksomhed, der omsatte for 170 mio. kr. i 2023. 82 pct. af virksomheden ejes i dag af et svensk investeringsselskab og de sidste 18 pct. af Henrik Bilberg og de fem andre partnere.

- Det er vigtigt at have hånden på kogepladen, for det skaber nærhed, fastholder de gode vestjyske værdier og sikrer kulturen i virksomheden, at vi stadig står bag, slutter han.

INGENIØR'NE A/S

**INGENIØR'NE**  
Rådgivende siden 1972

Skovvangen 33 M  
6000 Kolding  
Tlf. 75 18 01 11  
www.ingenior-ne.dk